
   

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2022                                                                                                                                  № 50 

Тверь 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в 

муниципальном образовании Тверской области «Калининский район» 

на 2022-2027 годы» 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 23.12.2021 № 206  

«О бюджете муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и 

постановлением администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» от 17.11.2021 №1348 «О порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» и 

администрация муниципального образования Тверской  области  

«Калининский район»  постановляет:  

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в муниципальном 

образовании  Тверской  области «Калининский  район» на 2022-2027 годы» 

(далее – Программа) (Приложение). 

2. Комитету по делам культуры, молодежи и спорта администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

(Жгунова Т.В.) организовать работу по осуществлению мероприятий 

Программы. 

3. Постановление администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 23.01.2018 №94 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и 

спорта, молодежной политики в муниципальном образовании Тверской 

области «Калининский район» на 2018-2023 годы» признать утратившим 

силу. 



   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» Леонтьеву Н.И. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

размещению на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район». 

И.о. главы Калининского района                                                        А.В. Ткачев 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением администрации  

муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

                               от                       №  ______                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

«Развитие  культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики 

в муниципальном образовании Тверской области «Калининский район» на 

2022-2027 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тверь 

2022 

 
 



2 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в 

муниципальном образовании Тверской области «Калининский район» на 

2022-2027 годы» 
 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МУК «ЦРМБ им. Н.К. Крупской» 

МДК Калининского района 

МУДО «Медновская ДШИ» 

МБУ «ФК «Верхневолжье» 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2022-2027 годы 

Цель 

муниципальной 

программы 

Создание условий для устойчивого развития системы культурных 

ценностей, материальных и организационных условий для 

обеспечения населения Калининского района услугами по 

культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике.  

Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

«Доля населения, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом» 

«Увеличение количества культурно-массовых и спортивных 

мероприятий» 

«Увеличение количества массовых и спортивных мероприятий»  

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Подпрограмма 1. « Комплексные мероприятия в отрасли «Культура 

и молодежная политика» в муниципальном образовании Тверской 

области «Калининский район» на 2022-2027 годы»; 

Подпрограмма 2. «Комплексные мероприятия в отрасли 

«Физическая культура и спорт» в муниципальном образовании 

Тверской области «Калининский район» на 2022-2027 годы»; 

 Подпрограмма 3. « Предоставление дополнительного образования 

в сфере «Культура».  

Подпрограмма 4 «Создание условий для развития туристической 

отрасли на территории Калининского района» 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего:  322 417,00   тыс. руб., в том числе по годам  

 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

55 174,00 52 008,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Увеличение доли населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом на 8,4%; 

Увеличение количества культурно-массовых и спортивных 

мероприятий на 10% 

Увеличение количества посетителей мероприятий на 10% 

 

 

 

 

 



3 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 

«Комплексные мероприятия в отрасли «Культура и молодежная политика» в 

муниципальном образовании Тверской области «Калининский район»  

на 2022-2027 годы» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» 

Соисполнители 

подпрограммы 

МУК «ЦРМБ им. Н.К. Крупской» 

МДК Калининского района 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022-2027 годы 

Задачи 

подпрограммы 

1. Создание условий для организации и проведения культурно-

массовых и молодежных мероприятий МУК МДК Калининского 

района. 

2. Создание условий для сохранения и развития библиотечной 

системы МУК «Центральная районная межпоселенческая 

библиотека им. Н.К. Крупской». 

3. Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий. 

4. Комплексные меры по противодействию экстремизму и 

терроризму, профилактике правонарушений и употреблению 

наркотических средств и их незаконному обороту. 

5. Повышение заработной платы работникам учреждений 

культуры Калининского  района Тверской области. 
Показатели задач 

подпрограммы 

1. Количество мероприятий. 

2. Количество посетителей мероприятий. 

3. Книгообеспеченность на одного жителя. 

4. Объем библиотечного фонда. 
5. Уровень средней заработной платы работникам списочного 

состава муниципальных учреждений культуры. 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1. Создание условий для организации и проведения культурно-

массовых и молодежных мероприятий. 

2. Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных 

учреждений культуры. 

3. Создание условий для сохранения и развития библиотечной 

системы МУК «Центральная районная межпоселенческая 

библиотека им.Н.К. Крупской». 

4. Проведение молодежных мероприятий. 

5. Проведение культурно-массовых мероприятий. 

6. Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 

территории муниципального образования Тверской области 

«Калининский район». 

7. Комплексная профилактика правонарушений в МО Тверской 

области «Калининский район». 

8. Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами, психотропными веществами и их 

незаконному обороту в муниципальном образовании Тверской 

области «Калининский район». 

9. Повышение заработной платы работникам учреждений культуры 

Калининского  района Тверской области.  



4 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Всего:  257 773,40 тыс. руб., в том числе по годам  

 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

44 149,90 41 924,70 42 924,70 42 924,70 42 924,70 42 924,70 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Количество мероприятий – 339 ед. 

2. Количество посетителей мероприятий – 56400 чел. 

3. Книгообеспеченность на одного жителя – 0,66 ед. 

4. Объем библиотечного фонда – 33,12 тыс.экз. 
5. Уровень средней заработной платы работникам списочного 

состава муниципальных учреждений культуры – 30 247,70 руб. 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 

«Комплексные мероприятия в отрасли «Физическая культура и спорт»» в 

муниципальном образовании Тверской области «Калининский район» на 

2022-2027 годы» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» 

Соисполнители 

подпрограммы 

МДК Калининского района 

МБУ «ФК «Верхневолжье» 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022-2027 годы 

Задачи 

подпрограммы 

1. Создание условий для развития физической культуры и 

всестороннего участия граждан Калининского района в спортивной 

жизни. 

2. Организация и проведение массовых спортивно-

оздоровительных мероприятий. 

Показатели задач 

подпрограммы 

1. Количество спортивных мероприятий. 

2. Количество посетителей мероприятий. 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1. Создание условий для развития физической культуры и 

всестороннего участия граждан Калининского района в 

спортивной жизни. 

2. Организация и проведение массовых спортивно-

оздоровительных мероприятий. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего:  13 415,80 тыс. руб., в том числе по годам  

 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

2 319,30 1 819,30 2 319,30 2 319,30 2 319,30 2 319,30 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Количество спортивных мероприятий – 300 ед. 

2. Количество посетителей мероприятий – 23 100 чел. 

 

 



5 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 

«Предоставление дополнительного образования в сфере «Культура» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» 

Соисполнители 

подпрограммы 

МУДО «Медновская ДШИ» 

 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022-2027 годы 

Задачи 

подпрограммы 

1. Создание условий для предоставления дополнительного 

образования в МУ ДО «Медновская ДШИ». 

2. Развитие кадрового потенциала педагогических работников 

дополнительного образования. 

Показатели задач 

подпрограммы 

1. Количество учащихся. 

2. Количество информационно-образовательных 

(просветительных) программ. 

3. Уровень средней  заработной платы работников  списочного 

состава муниципальных учреждений дополнительного 

образования. 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1. Повышение заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного образования в 

сфере культуры. 

2. Создание условий для предоставления дополнительного 

образования в детской школе искусств. 

3. Проведение ремонта зданий помещений учреждений 

дополнительного образования в сфере «Культура». 

4. Развитие кадрового потенциала педагогических работников 

дополнительного образования.  

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего:  51 077,80 тыс. руб., в том числе по годам  

 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

8 679,80 8 239,60 8 539,60 8 539,60 8 539,60 8 539,60 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Количество учащихся – 630 чел. 

2. Количество информационно-образовательных 

(просветительных) программ – 12 ед. 

3. Уровень средней  заработной платы работников  списочного 

состава муниципальных учреждений дополнительного 

образования – 34 400,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 4 

«Создание условий для развития туристической отрасли на территории 

Калининского района» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» 

Соисполнители 

подпрограммы 

- 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022-2027 годы 

Задачи 

подпрограммы 

1. Продвижение туристических ресурсов Калининского 

района. 

Показатели задач 

подпрограммы 

1. Количество изданий. 

2. Количество мероприятий. 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1. Разработка и изготовление печатных презентационных 

материалов (брошюр, буклетов и т.д.) о Калининском районе.  

2. Административное мероприятие «Продвижение туристических 

ресурсов Калининского района в средствах массовой 

информации, включая печатные СМИ и информационно-

телекоммуниционную сеть Интернет, региональные СМИ по  

отрасли «Культура и туризм». 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего:  150,00 тыс. руб., в том числе по годам  

 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Количество изданий – 6 ед. 
2. Количество мероприятий – 6 ед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Раздел I 

Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

по отраслям «Культура», «Молодежь», «Спорт» и «Туризм», в том числе 

основные проблемы в указанной сфере 

 

Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и 

спорта, молодежной политики в муниципальном образовании Тверской 

области «Калининский район» на 2022-2027 годы» разработана в целях 

повышения эффективности реализации мероприятий отраслей «Культуры», 

«Молодежи», «Спорта» и «Туризма» на территории Калининского района. 

На территории Калининского района ежегодно проводится более 40 

районных мероприятий и 2 мероприятия межрегионального масштаба: 

Литературные чтения «Каблуковская радуга»,   музыкальный фестиваль им. 

С.Я. Лемешева «Вижу чудное приволье». 

Большой вклад в эстетическое воспитание детей вносит Медновская 

детская школа искусств. В ней занимается более 70 учащихся.  

Художественные коллективы Калининского района  принимают  участие 

в мероприятиях федерального и регионального значения. 

На территории Калининского района 124 спортивных объекта, из них 24 

спортивных зала, 3 сезонных катка, 88 плоскостных сооружений. 

Футбольный клуб «Верхневолжье» играет в высшей лиге областного 

чемпионата. Активно принимает участие в соревнованиях районного, 

регионального и федерального уровня команда района по спортивно-рыбной 

ловле и спортсмены по пауэрлифтингу.  

Особое внимание в Калининском районе уделяется работе с молодежью. 

Создан Совет молодежи при главе Калининского района. 

Для решения задач в области профилактики правонарушений, в 

муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, и 

спорта, молодежной политики в муниципальном образовании Тверской 

области «Калининский район» на 2022-2027 годы» к основным 

мероприятиям, относящимся к молодежной политике, включены 

мероприятия, направленные на профилактику правонарушений, 

противодействие употребления наркотических средств, мероприятия по 

противодействию экстремизму и терроризму. 

Основными проблемами, препятствующими развитию культуры, спорта 

и молодежной политики являются: 

1) отсутствие и недостаточный уровень квалифицированных кадров; 

2) проблема комплектования библиотечных фондов из-за сокращения 

поступления новых книг и периодических печатных изданий; 

3) недостаточное количество общедоступной социальной 

инфраструктуры; 

4)  отсутствие  планомерно поставленной работы с молодежью и 

молодыми семьями. 

 



8 

 

 

Раздел II 

Прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной 

программы 

 

Основными направлениями в сфере реализации муниципальной программы 

являются: 

 

1) модернизация основных материальных активов подведомственных 

учреждений; 

2) укрепление кадрового потенциала; 

3) сохранение и развитие культурного потенциала района; 

4) формирование здорового образа жизни, создание оптимальных условий 

для развития физкультуры и спорта на территории района; 

5) пополнение библиотечных фондов, формирование электронных 

каталогов; 

6) ремонт и реконструкция действующих учреждений. 

Исходя из анализа роста числа населения Калининского района данные 

направления развития отраслей «Культура», «Молодежь», «Спорт» и 

«Туризм» имеют большое значение и предусматривают дальнейший рост 

влияния культуры на социально-экономическое развитие муниципального 

района, духовно-нравственное и патриотического воспитание детей и 

молодежи. 

 

Раздел III 

Цели и задачи муниципальной программы 

Муниципальная программа направлена на достижение основной цели 

«Создание условий для устойчивого развития системы культурных 

ценностей, материальных и организационных условий для обеспечения 

населения Калининского района услугами по культуре, спорту и молодежной 

политики».  

Сведения о показателях цели и их значениях по годам реализации 

муниципальной программы представлены в таблице 1. 
Таблица 1 

Наименование цели 

программы, показателей 

цели программы 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы Целевое 

(суммарное) значение показателя 

Годы 

реализации 

программы 

Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 
значе

ние 

год 

дости

жения 

Цель программы: создание условий для устойчивого развития системы культурных ценностей, 

материальных и организационных условий для обеспечения населения Калининского района 



9 

 
услугами по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике 

Показатель цели 1 "Доля 

населения систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом" 

% 7,00 7,28 7,56 7,84 8,12 8,40 8,40 2027 

Показатель цели 2 

"Увеличение количества 

культурно-массовых и 

спортивных мероприятий" 

% 5 6 7 8 9 10 10 2027 

Показатель цели 3 

"Увеличение количества 

посетителей массовых и 

спортивных мероприятий" 

% 5 6 7 8 9 10 10 2027 

 

                                               

Раздел IV  

Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной программы 

 

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры, 

физической культуры, и спорта, молодежной политики в муниципальном 

образовании Тверской области «Калининский район» на 2022-2027 годы» 

предусмотрено четыре подпрограммы: 

1) Подпрограмма 1 Комплексные мероприятия в отрасли «Культура и 

молодежная политика» в муниципальном образовании Тверской области 

«Калининский район» на 2022-2027 годы»; 

2) Подпрограмма 2 Комплексные мероприятия в отрасли «Физическая 

культура и спорт» в муниципальном образовании Тверской области 

«Калининский район» на 2022-2027 годы»; 

3) Подпрограмма 3  «Предоставление дополнительного образования в 

сфере «Культура»; 

4) Подпрограмма 4 «Создание условий для развития туристической 

отрасли на территории Калининского района». 

 

Подпрограмма 1  

«Комплексные мероприятия в отрасли «Культура и молодежная 

политика» в муниципальном образовании Тверской области 

«Калининский район» на 2022-2027 годы» 

 

Реализация подпрограммы 1 Комплексные мероприятия в отрасли 

«Культура и молодежная политика»  в муниципальном образовании 

Тверской области «Калининский район» на 2022-2027 годы» связана с 

решением следующих задач: 

а) задача 1 «Создание условий для организации и проведения культурно-

массовых и молодежных мероприятий,  МУК МДК Калининского района»; 

б) задача 2 «Создание условий для сохранения и развития библиотечной 

системы МУК «Центральная районная межпоселенческая библиотека 

им.Н.К.Крупской»; 



10 

 

в) задача 3 «Проведение культурно-массовых и молодежных 

мероприятий»; 

г) задача 4 «Комплексные меры по противодействию экстремизму и 

терроризму, профилактике правонарушений и употреблению наркотических 

средств и их незаконному обороту»; 

д) задача 5 «Повышение заработной платы работников учреждений 

культуры Калининского  района Тверской области». 

Информация о целевых показателях задач Подпрограммы 1 по годам 

реализации представлена в таблице 2. 

Таблица 2 
Наименование 

задач/показатель 

задач 

Ед. 

изм. 

Годы реализации программы Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение Год 

дост

ижен

ия 

Задача 1 «Создание условий для развития физической культуры и всестороннего участия граждан 

Калининского района в спортивной жизни» 

Количество 

мероприятий 

Ед. 20 25 30 35 40 45 195 2027 

Количество 

посетителей 

мероприятий 

Чел. 4000 5000 6000 7000 8000 9000 39000 2027 

Задача 2 «Организация и проведение массовых спортивно-оздоровительных  мероприятий» 

Книгообеспечен

ность на одного 

жителя 

Ед. 0,52 0,59 0,61 0,63 0,65 0,66 0,66 2027 

Объем 

библиотечного 

фонда 

Тыс. 

экз. 

25,79 29,31 30,39 31,32 32,31 33,12 33,12 2027 

Задача 3 «Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий» 

Количество 

мероприятий 

Ед. 21 21 21 21 21 21 126 2027 

Количество 

посетителей 

мероприятий 

Чел. 2000 2150 2300 2450 2600 2750 14250 2027 

Задача 4 «Комплексные меры по противодействию экстремизму и терроризму, профилактике 

правонарушений и употреблению наркотических средств и их незаконному обороту» 

Количество 

мероприятий 

Ед. 3 3 3 3 3 3 18 2027 

Количество 

посетителей 

мероприятий 

Чел. 150 300 450 600 750 900 3150 2027 

задача 5 «Повышение заработной платы работников учреждений культуры Калининского  района Тверской 

области» 

Уровень 

средней 

заработной 

платы 

работников 

списочного 

состава 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Руб. 30247,70 30247,70 30247,70 30247,70 30247,70 30247,70 30247,70 2027 



11 

 

  

 Достижение задач Подпрограммы 1 осуществляется посредством 

реализации следующих мероприятий: 

1. Создание условий для организации и проведения культурно-массовых 

и молодежных мероприятий. 

2. Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных учреждений 

культуры. 

3. Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы 

МУК «Центральная районная межпоселенческая библиотека им.Н.К. 

Крупской». 

4. Проведение молодежных мероприятий. 

5. Проведение культурно-массовых мероприятий. 

6. Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 

территории муниципального образования Тверской области 

«Калининский район». 

7. Комплексная профилактика правонарушений в МО Тверской области 

«Калининский район». 

8. Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами, психотропными веществами и их 

незаконному обороту в муниципальном образовании Тверской области 

«Калининский район». 

9. Повышение заработной платы работникам учреждений культуры 

Калининского  района Тверской области.  

 Реализация мероприятий подпрограммы 1 позволит комплексно 

развивать отрасль культуры, в том числе материально-техническое 

оснащение подведомственных учреждений и охват населения их услугами. 

 

Подпрограмма 2  

«Комплексные мероприятия в отрасли «Физическая культура и 

спорт» в муниципальном образовании Тверской области 

«Калининский район» на 2022-2027 годы» 

Реализация подпрограммы 2 «Комплексные мероприятия в отрасли  

«Физическая культура и спорт» в муниципальном образовании Тверской 

области «Калининский район» на 2022-2027 годы» связана с решением 

следующих задач: 

а) задача 1 «Создание условий для развития физической культуры и 

всестороннего участия граждан Калининского района в спортивной жизни»; 

б) задача 2 «Организация и проведение массовых спортивно-

оздоровительных  мероприятий»; 

Информация о целевых показателях задач Подпрограммы 2 по годам 

реализации представлена в таблице 3. 

 

 



12 

 

Таблица 3 
Наименование 

задач/показатель 

задач 

Ед.изм. Годы реализации программы Целевое (суммарное) 

значение показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение Год 

достижения 

Задача 1 «Создание условий для развития физической культуры и всестороннего участия граждан 

Калининского района в спортивной жизни» 

Количество 

спортивных 

мероприятий 

Ед. 40 40 40 40 40 40 240 2027 

Количество 

посетителей 

мероприятий 

Чел. 2800 2870 2940 3010 3080 3150 17850 2027 

Задача 2 «Организация и проведение массовых спортивно-оздоровительных  мероприятий» 

Количество 

спортивных 

мероприятий 

Ед. 10 10 10 10 10 10 60 2027 

Количество 

посетителей 

мероприятий 

Чел. 700 770 840 910 980 1050 5250 2027 

 

Достижение задач Подпрограммы 2 осуществляется посредством 

реализации следующих мероприятий: 

1. Создание условий для развития физической культуры и всестороннего 

участия граждан Калининского района в спортивной жизни. 

2. Организация и проведение массовых спортивно-оздоровительных 

мероприятий. 

Реализация мероприятий подпрограммы 2 позволит комплексно развивать 

отрасль спорта, в том числе материально-техническое оснащение 

подведомственных учреждений и охват населения их услугами. 

 

Подпрограмма 3  

«Предоставление дополнительного образования в сфере 

«Культура» 

Реализация подпрограммы 3 «Предоставление дополнительного 

образования в сфере «Культура» связана с решением следующих задач: 

а) задача 1 «Создание условий для предоставления дополнительного 

образования в МУ ДО «Медновская  ДШИ». 

б) задача 2 «Развитие кадрового потенциала педагогических работников 

дополнительного образования». 

Информация о целевых показателях задач Подпрограммы 3 по годам 

реализации представлена в таблице 4 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 Таблица 4 
Наименование 

задач/показател

ь задач 

Ед.и

зм. 

Годы реализации программы Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение Год 

дост

ижен

ия 

Задача 1 «Создание условий для предоставления дополнительного образования в МУ ДО «Медновская  

ДШИ» 

Количество 

учащихся 

Чел. 80 90 100 110 120 130 630 2027 

Количество 

информационн

о-

образовательны

х 

(просветительн

ых) программ  

Ед. 2 2 2 2 2 2 12 2027 

Уровень 

средней  

заработной 

платы 

работников  

списочного 

состава 

муниципальных 

учреждений 

дополнительног

о образования. 

Руб. 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 2027 

Задача 2 «Развитие кадрового потенциала педагогических работников дополнительного образования» 

Количество 

информационн

о-

образовательны

х 

(просветительн

ых) программ  

Ед. 2 2 2 2 2 2 12 2027 

Достижение задач Подпрограммы 2 осуществляется посредством 

реализации следующих мероприятий: 

1. Повышение заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного образования в сфере 

культуры. 

2. Создание условий для предоставления дополнительного образования в 

детской школе искусств. 

3. Проведение ремонта зданий помещений учреждений дополнительного 

образования в сфере «Культура». 

4. Развитие кадрового потенциала педагогических работников 

дополнительного образования. 

Реализация мероприятий подпрограммы 3 позволит комплексно развивать 

направление дополнительного образования в сфере «Культура», в том числе 

материально-техническое оснащение МДОУ «Медновская ДШИ» и охват 

населения ее услугами. 

 



14 

 

Подпрограмма 4 

«Создание условий для развития туристической отрасли на территории 

Калининского района» 

 

Реализация подпрограммы 4 «Создание условий для развития 

туристической отрасли на территории Калининского района»  связана с 

решением следующей  задачи: 

а) задача 1 «Продвижение туристических ресурсов Калининского 

района». 

Информация о целевых показателях задач Подпрограммы 4 по годам 

реализации представлена в таблице 5 

 Таблица 5 
Наименование 

задач/показатель 

задач 

Ед.изм. Годы реализации программы Целевое (суммарное) 

значение показателя 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение Год 

достижения 

Задача 1 «Продвижение туристических ресурсов Калининского района» 

Количество изданий  Ед. 1 1 1 1 1 1 6 2027 

Количество 

мероприятий 

Ед. 1 1 1 1 1 1 6 2027 

Достижение задачи Подпрограммы 4 осуществляется посредством 

реализации следующего мероприятия: 

1. Разработка и изготовление печатных презентационных материалов 

(брошюр, буклетов и т.д.) о Калининском районе.  

2. Продвижение туристических ресурсов Калининского района в 

средствах массовой информации, включая печатные СМИ и информационно-

телекоммуниционную сеть Интернет, региональные СМИ по  отрасли 

«Культура и туризм». 

Реализация мероприятий подпрограммы 4 позволит комплексно развивать 

отрасль «Туризм», в том числе разработка и изготовление туристических 

маршрутов. 

 

Раздел V 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Источниками реализации программы являются средства районного 

бюджета Калининского района, субсидии из областного бюджета Тверской 

области. 
 

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию 

муниципальной программы, тыс. руб. 
 

 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Районный 

бюджет 

18 159,90 14 994,50 16 794,50 16 794,50 16 794,50 16 794,50 

Областной 

бюджет 

37 014,10 37 014,10 37 014,10 37 014,10 37 014,10 37 014,10 



15 

 

Всего 55 174,00 52 008,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 

 

 Бюджетные ассигнования (субсидии) из областного бюджета Тверской 

области выделены: 

• На реализацию Мероприятия 1 «Повышение заработной платы 

работников учреждений культуры Калининского района Тверской 

области» Задачи 5 «Повышение заработной платы работников 

учреждений культуры Калининского  района Тверской области» 

Подпрограммы 1 Комплексные мероприятия в отрасли «Культура и 

молодежная политика» в муниципальном образовании Тверской 

области «Калининский район» на 2022-2027 годы» в размере  
 

 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Областной 

бюджет 

35 672,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 

 

• На реализацию Мероприятия 1 «Повышение заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

дополнительного образования в сфере культуры Задачи 1 «Создание 

условий для предоставления дополнительного образования в МУ ДО 

«Медновская  ДШИ» Подпрограммы 3 «Предоставление 

дополнительного образования в сфере «Культура» 

 
 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Областной 

бюджет 

1 342,00 1 342,00 1 342,00 1 342,00 1 342,00 1 342,00 

 

Раздел VI 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры 

и спорта, молодежной политики в муниципальном образовании Тверской 

области «Калининский район» на 2022-2027 годы» носит социальный 

характер, поэтому основным результатом ее реализации станет достижение 

качественных изменений в сферах культуры, молодежи и спорта 

Калининского района. 

Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

мероприятий по муниципальной программе, позволит: 

– сохранить и пополнить кадровый потенциал в сфере культуры; 

– обеспечить полноценный активный отдых детей и подростков; 

– обеспечить непрерывную пропаганду здорового образа жизни; 

– увеличить удовлетворенность населения качеством оказанных услуг; 

– поднять общественный статус и значимость учреждений культуры; 

– расширить спектр доступных современных форм досуга для молодежи; 



16 

 

– ориентировать объекты культуры на селе на развитие активных форм 

семейного досуга и отдыха. 

В целом, реализация муниципальной программы обеспечит: 

1. Комфортность проживания населения на своей территории; 

2. Создание условий, обеспечивающих доступ всем слоям населения 

района к качественным культурным услугам, формирующим 

благоприятную культурную среду для всестороннего развития 

личности; 

3. Повышение потенциала экономического развития района, т.к. 

повысившееся качество оказываемых культурных услуг, их 

разнообразие обеспечат привлекательность Калининского района как 

места постоянного жительства, особенно молодых людей. 

По итогам реализации муниципальной программы ожидаются 

следующие результаты: 

⎯ Увеличение доли населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом на 8,4%; 

⎯ Увеличение количества культурно-массовых и спортивных 

мероприятий на 71,11%; 

⎯ Увеличение количества посетителей мероприятий на 87,22% 

 
 

_________________________________ 



                                                                                                                                                                                                                                            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в 

муниципальном образовании Тверской области 

"Калининский район" на 2022-2027 годы» тыс. руб. 55 207,19 55 174,00 52 008,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 53 808,60 322 417,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Цель программы: создание условий для устойчивого развития системы культурных ценностей, 

материальных и организационных условий для обеспечения населения Калининского района услугами 

по культуре,физической культуре, спорту и молодежной политике
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 цели  "Доля населения систематически занимающегося физической культурой и 

спортом"
% 2,40 7,00 7,28 7,56 7,84 8,12 8,40 8,40 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 2 цели  "Увеличение количества культурно-массовых и спортивных мероприятий" % 5,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 10,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 3 цели  "Увеличение количества посетителей культурно-массовых и спортивных 

мероприятий"
% 5,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 10,00 2027

6 0 1 0 0 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура 

и молодежная политика" в МО Тверской области "Калининский 

район" на 2022-2027 годы"
тыс. руб. 44 340,30 44 149,90 41 924,70 42 924,70 42 924,70 42 924,70 42 924,70 257 773,40

2027

о практике применения сокращенного рабочего дня работников культуры на селе  на заседании РТК в Правительстве РФ,  Министерством культуры РФ направлен срочный зап

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 1 х х х х х 1 0 1 0 0 0 0
Задача 1  "Создание условий для организации и проведения культурно-
массовых и молодежных мероприятий МУК МДК Калининского района"

тыс. руб. 4 522,20 4 735,30 3 581,10 3 581,10 3 581,10 3 581,10 3 581,10 22 640,80

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1 Показатель 1  задачи 1 "Количество мероприятий" ед. 20,00 20,00 25,00 30,00 35,00 40,00 45,00 195,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество посетителей мероприятий" тыс. ед. 4 000,00 4 000,00 5 000,00 6 000,00 7 000,00 8 000,00 9 000,00 39 000,00 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0
Мероприятие  1.  Создание условий для организации и проведения культурно-
массовых и молодежных мероприятий 

тыс. руб. 4 061,40 3 581,10 3 581,10 3 581,10 3 581,10 3 581,10 3 581,10 21 486,60
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1 Показатель 1  задачи 1 "Количество мероприятий" ед. 20,00 20,00 25,00 30,00 35,00 40,00 45,00 195,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество посетителей мероприятий" тыс. ед. 4 000,00 4 000,00 5 000,00 6 000,00 7 000,00 8 000,00 9 000,00 39 000,00 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 1 2 0 0 2 0 1 0 1 0 2 0 0
Мероприятие 2. Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных 
учреждений культуры тыс. руб. 460,80 1 154,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 154,20

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество отремонтированных зданий"
ед. 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Создание  условий для сохранения и развития библиотечной 

системы МУК "Центральная районная межпоселенческая библиотека им. 
Н.К. Крупской" тыс. руб. 1 579,80 1 557,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 8 987,60

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 2 "Книгообеспеченность на одного жителя" ед. 0,52 0,52 0,59 0,61 0,63 0,65 0,66 0,66 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 2 "Объем библиотечного фонда" тыс. экз. 25,79 25,79 29,31 30,39 31,32 32,31 33,12 33,12 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0
Мероприятие  1. Создание  условий для сохранения и развития библиотечной 
системы МУК "Центральная районная межпоселенческая библиотека им. Н.К. 
Крупской" тыс. руб. 1 579,80 1 557,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 1 486,10 8 987,60

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 0 Показатель 1 Мероприятия 1 "Книгообеспеченность на одного жителя" ед. 0,52 0,52 0,59 0,61 0,63 0,65 0,66 0,66 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 0 Показатель 2 Мероприятия 1  "Объем библиотечного фонда" тыс. экз. 25,79 25,79 29,31 30,39 31,32 32,31 33,12 33,12 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 Задача 3 "Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий"
тыс. руб. 1 625,00 1 625,00 625,00 1 625,00 1 625,00 1 625,00 1 625,00 8 750,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 3 Подпрограммы 1 "Количество мероприятий" ед. 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 126,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 3 Подпрограммы 1 "Количество посетителей мероприятий" чел. 2 000,00 2 000,00 2 150,00 2 300,00 2 450,00 2 600,00 2 750,00 14 250,00 2027

6 0 1 0 7 0 7 0 5 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 1 0 0 Мероприятие 1. Проведение молодежных мероприятий тыс. руб.
70,0 70,0 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 420,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1 "Количество мероприятий" ед. 2 2 2 2 2 2 2 12 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" чел. 100 100 150 200 250 300 350 1 350 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 2 0 0 Мероприятие 2. Проведение культурно-массовых мероприятий тыс. руб.
1 555,00 1 555,00 555,00 1 555,00 1 555,00 1 555,00 1 555,00 8 330,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия  2"Количество мероприятий" ед.
19 19 19 19 19 19 19 114 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 2 0 2 Показатель 2 мероприятия  2 "Количество посетителей мероприятий" чел. 1 900 1 900 2 000 2 100 2 200 2 300 2 400 12 900,00 2027

6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 0 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0
Задача 4 «Комплексные меры по противодействию экстремизму и 
терроризму, профилактике правонарушений и употреблению наркотических 
средств и их незаконному обороту» тыс. руб. 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1 200,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 4 "Количество мероприятий" ед. 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 18,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 4 "Количество посетителей мероприятий" тыс. ед. 150,00 150,00 300,00 450,00 600,00 750,00 900,00 3 150,00 2027

6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 2 0 1 0 4 0 1 0 0
Мероприятие  1.  "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории муниципального образования Тверской области "Калининский район"

тыс. руб. 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия "Количество проведенных мероприятий" ед. 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия "Количество посетителей мероприятий" ед. 50,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00 1 050,00 2027

6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 3 0 1 0 4 0 2 0 0
Мероприятие   2. "Комплексная профилактика правонарушений в МО Тверской 
области "Калининский район" тыс. руб. 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 360,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия "Количество проведенных мероприятий" ед. 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

муниципальной программы муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Приложение 1 к муниципальной программе "Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики в муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" на 2022-2027 годы»

утвержденной постановлением  администрации муниципального образования Тверской области "Калининский район"   
от                                                         . 

Характеристика

"Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" на 2022-2027 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Коды бюджетной классификации

Единица  
измерения

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 
значение показателя

20222021
год 

достиж
ения

2023 2024 2025 2026 2027 значение

Дополнительный аналитический 
код

код 
администрато

ра   
(ответственно

го 
исполнителя) 
программы

раздел
подразд

ел
классификация целевой статьи расхода бюджета

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм, задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм, наименование показателей задач, мероприятий, 
административных мероприятий



6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 2 0 2 Показатель 2 мероприятия "Количество посетителей мероприятий" ед. 50,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00 1 050,00 2027

6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 4 0 1 0 4 0 0 0 0
Мероприятие  3. "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному 
обороту в муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" тыс. руб. 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 240,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 0 Показатель 1 мероприятия 3 "Количество проведенных мероприятий" ед. 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 0 Показатель 2 мероприятия 3 "Количество посетителей мероприятий" ед. 50,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00 1 050,00 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0
Задача 5 "Повышение заработной платы работников учреждений культуры  

Калининского района Тверской области" тыс. руб. 36 413,30 36 032,50 36 032,50 36 032,50 36 032,50 36 032,50 36 032,50 216 195,00
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 5 0 0 0 1
Показатель 1 задачи 5 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 

муниципальных учреждений культуры" руб. 28 371,20 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70
2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0
тыс. руб. 36 049,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 35 672,10 214 032,60

2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0
тыс. руб. 4 055,10 3 881,40 3 881,40 3 881,40 3 881,40 3 881,40 3 881,40 23 288,40

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0 тыс. руб. 3 114,11 2 980,57 2 980,57 2 980,57 2 980,57 2 980,57 2 980,57 17 883,42 2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0
тыс. руб. 940,99 900,83 900,83 900,83 900,83 900,83 900,83 5 404,98

2027

6 2 2 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0
тыс. руб. 31 994,00 31 790,70 31 790,70 31 790,70 31 790,70 31 790,70 31 790,70 190 744,20

2027

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 s 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0
тыс. руб. 364,20 360,40 360,40 360,40 360,40 360,40 360,40 2 162,40

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 5 0 1 0 1
Показатель 1 задачи 5 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 

муниципальных учреждений культуры" руб. 28 371,20 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 30 247,70 2027

6 0 1 0 0 0 0 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 "Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая 

культура и спорт" в МО Тверской области "Калининский район" на 

2018-2023 годы" тыс. руб. 2 039,40 2 319,30 1 819,30 2 319,30 2 319,30 2 319,30 2 319,30 13 415,80

2027

6 0 1 1 1 0 1 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0
Задача 1 "Создание условий для развития физической культуры и 

всестороннего участия граждан Калининского района в спортивной жизни тыс. руб. 1 814,40 2 094,30 1 594,30 2 094,30 2 094,30 2 094,30 2 094,30 12 065,80
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 Задачи 1 "Количество спортивных мероприятий" ед. 40 40 40 40 40 40 40 240 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 Задачи 1  "Количество посетителей мероприятий"
чел. 2 800 2 800 2 870 2 940 3 010 3 080 3 150 17 850

2027

6 0 1 1 1 0 1 0 5 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0
Мероприятие 1. " Создание условий для развития физической культуры и 
всестороннего участия граждан Калининского района в спортивной жизни" тыс. руб. 1 814,40 2 094,30 1 594,30 2 094,30 2 094,30 2 094,30 2 094,30 12 065,80

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1"Количество спортивных мероприятий" ед. 40 40 40 40 40 40 40 240 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" чел. 2 800 2 800 2 870 2 940 3 010 3 080 3 150 17 850 2027

6 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Организация и проведение массовых спортивно-

оздоровительных мероприятий" тыс. руб. 225,00 225,00 225,00 225,00 225,00 225,00 225,00 1 350,00
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 1 Показатель1 задачи 2 "Количество спортивных мероприятий" ед. 10 10 10 10 10 10 10 60 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 2 "Количество посетителей мероприятий"
чел. 700 700 770 840 910 980 1 050 5 250 2027

6 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 0 0 1 0 2 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 147,00 146,50 146,50 146,50 146,50 146,50 146,50 879,00 2027

6 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 0 0 1 0 2 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 78,00 78,50 78,50 78,50 78,50 78,50 78,50 471,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1 "Количество спортивных мероприятий" ед. 10 10 10 10 10 10 10 60 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" чел. 700 700 770 840 910 980 1 050 5 250 2027

6 0 1 0 0 0 0 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3 "Предоставление дополнительного образования в 

сфере "Культура" тыс. руб. 8 802,49 8 679,80 8 239,60 8 539,60 8 539,60 8 539,60 8 539,60 51 077,80
2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0
Задача 1 "Создание условий для предоставления дополнительного 

образования в  МУ ДО "Медновская ДШИ" тыс. руб. 8 778,99 8 654,80 8 214,60 8 514,60 8 514,60 8 514,60 8 514,60 50 927,80
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 1 "Количество учащихся" чел. 80 80 90 100 110 120 130 630 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество информационно-образовательных (просветительных) программ" ед. 2 2 2 2 2 2 2 12 2027

х х х х 3 0 1 0 1 0 1
Показатель 3 задачи 1 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 

муниципальных учреждений дополнительного образования"
руб.

34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00
2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 1 0 6 9 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб.
1 376,89 1 342,00 1 342,00 1 342,00 1 342,00 1 342,00 1 342,00 8 052,00

2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 s 0 6 9 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб.
70,00 32,00 32,00 32,00 32,00 32,00 32,00 192,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 мероприятия 1 "Уровень средней  заработной платы работников  списочного состава 

муниципальных учреждений дополнительного образования"
руб.

34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 34400,00 2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 2 0 0 1 0 3 0 1 0 2 0 0
Мероприятие  2. Создание условий для предоставления дополнительного 
образования в  детской  школе искусств

тыс. руб.

7 033,10 7 140,60 6 840,60 7 140,60 7 140,60 7 140,60 7 140,60 42 543,60
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество учащихся" чел. 80 80 90 100 110 120 130 630 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 2
Показатель 2 мероприятия 2 "Количество информационно-образовательных (просветительных) 

программ ед. 2 2 2 2 2 2 2 12 2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 2 0 0 2 0 3 0 1 0 3 0 0 тыс. руб.
299,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 s 1 2 3 0 3 0 1 0 3 0 0 тыс. руб.
0,0 84,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 1 Показатель 1 мероприятия 3 "Количество учащихся"
чел. 80 80 90 100 110 120 130 630 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 2
Показатель 2 мероприятия 3 "Количество информационно-образовательных (просветительных) 

программ
ед. 2 2 2 2 2 2 2 12

2027

6 0 1 0 7 0 5 0 5 3 0 2 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Развитие кадрового потенциала педагогических работников 

дополнительного образования"
тыс. руб.

23,5 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00
2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 2 "Количество информационно-образовательных (просветительных) программ ед.
2 2 2 2 2 2 2 12

2027

6 0 1 0 7 0 5 0 5 3 0 2 2 0 0 1 0 3 0 2 0 1 0 0
Мероприятие 1. Развитие кадрового потенциала педагогических работников 
дополнительного образования

тыс. руб.
23,5 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 1
Показатель 1 мероприятия 1 "Количество информационно-образовательных (просветительных) 

программ
ед.

2 2 2 2 2 2 2 12
2027

6 0 1 0 4 1 2 0 5 4 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 4 "Создание условий для развития туристической 

отрасли на территории Калининского района"
тыс. руб.

25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00
2027

6 0 1 0 4 1 2 0 5 4 0 3 2 0 0 1 0 4 0 1 0 0 0 0 Задача 1 "Продвижение туристических ресурсов Калининского района" тыс. руб.

25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 1 Подпрограммы 4 "Количество изданий" ед. 1,0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 Подпрограммы 4 "Количество мероприятий" ед. 0,0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

Мероприятие 1."Повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области"

Мероприятие 1. Организация и проведение массовых спортивно-
оздоровительных мероприятий"

Мероприятие 1. Повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования в сфере 

культуры.

Мероприятие 3. Проведение ремонта зданий помещений учреждений 
дополнительного образования в сфере "Культура"



6 0 1 0 4 1 2 0 5 4 0 3 2 0 0 1 0 4 0 1 0 1 0 0
Мероприятие 1. "Разработка и изготовление печатных презентационных 
материалов (брошюр, буклетов и т.д) о Калининском районе (исполнитель 
Комитет)

тыс. руб.

25,0 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 Мероприятия 1 "Количество изданий" ед. 1,0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 2. "Продвижение туристических ресурсов 
Калининского района в средствах массовой информации, включая печатные СМИ 
и информационно-телекоммуниционную сеть Интернет, региональные СМИ по  
отрасли "Культура и туризм"

да - 1/ нет - 0

0,0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

2027

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество мероприятий" ед. 0,0 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00 2027



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической

культуры и спорта, молодежной политики в муниципальном

образовании Тверской области "Калининский район" на 2022-2027

годы»

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы: создание условий для устойчивого развития системы

культурных ценностей, материальных и организационных условий для

обеспечения населения Калининского района услугами по

культуре,физической культуре, спорту и молодежной политике

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 1 "Доля населения систематически занимающегося

физической культурой и спортом"

%

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель цели 2 "Увеличение количества культурно-массовых и

спортивных мероприятий"

%

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 3 "Увеличение количества посетителей массовых и

спортивных мероприятий"

%

за _____________________

     (указывается отчетный период)

код 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

подраз-

дел

  Наименование программы, цели программы, показателей цели 

программы, наименование подпрограмм, задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм, наименование показателей 

задач, мероприятий, административных мероприятий              

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

Коды бюджетной классификации 

Дополнительный 

аналитический код

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Комитет по делам культуры, молодежи и спорта администрации муниципального образования Тверской области 

"Калининский район"

Результаты реализации   программы   в  _____     году

раздел

Единица  

измерения план факт

индексы  

освоения  

бюджетных 

средств  и 

достижения  

плановых 

значений 

показателей

причины отклонений 

от плана

Приложение 2 к муниципальной программе "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта, молодежной политики в 

муниципальном образовании Тверской области "Калининский 

район" на 2022-2027 годы»

утвержденной постановлением  администрации муниципального 

образования Тверской области "Калининский район"  от                      

№          . 

"Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в муниципальном образовании Тверской области "Калининский район" на 2022-2027 

годы»

Отчет

о реализации  муниципальной   программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район"



6 0 1 0 0 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Комплексные мероприятия в отрасли

"Культура и молодежная политика" в МО Тверской области

"Калининский район" на 2022-2027 годы"

тыс. рублей

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 1 х х х х х 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1 "Создание условий для организации и проведения

культурно-массовых и молодежных мероприятий МУК МДК

Калининского района"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1
Показатель 1  задачи 1 "Количество мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 2
Показатель 2 задачи 1 "Количество посетителей мероприятий" ед.

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0

Мероприятие 1. Создание условий для организации и проведения

культурно-массовых и молодежных мероприятий 

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1
Показатель 1  задачи 1 "Количество мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 2
Показатель 2 задачи 1 "Количество посетителей мероприятий" ед.

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 1 2 0 0 2 0 1 0 1 0 2 0 0

Мероприятие 2. Проведение ремонта зданий и помещений

муниципальных учреждений культуры

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1
Показатель мероприятия "Количество отремонтированных зданий" ед.

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0

Задача 2 "Создание условий для сохранения и развития библиотечной

системы МУК "Центральная районная межпоселенческая библиотека

им. Н.К. Крупской"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 2 "Книгообеспеченность на одного жителя" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 2 "Объем библиотечного фонда" ед.

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0

Мероприятие 1. Создание условий для сохранения и развития

библиотечной системы МУК "Центральная районная

межпоселенческая библиотека им. Н.К. Крупской"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 0 Показатель 1 задачи 2 "Книгообеспеченность на одного жителя" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 0 Показатель 2 задачи 2 Подпрограммы 1 "Объем библиотечного фонда" ед.

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0
Задача 3 "Проведение культурно-массовых и молодежных

мероприятий"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 3  "Количество мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 3 "Количество посетителей мероприятий" ед.

6 0 1 0 7 0 7 0 5 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 1 0 0 Мероприятие 1. Проведение молодежных мероприятий тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1 "Количество мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" ед.

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 2 0 0 Мероприятие 2. Проведение культурно-массовых мероприятий тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия  2"Количество мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 2 0 2 Показатель 2 мероприятия  2 "Количество посетителей мероприятий" ед.

6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 0 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0
Задача 4 «Комплексные меры по противодействию экстремизму и

терроризму, профилактике правонарушений и употреблению

наркотических средств и их незаконному обороту»

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 4 "Количество мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 4 "Количество посетителей мероприятий" ед.

6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 2 0 1 0 4 0 1 0 0

Мероприятие 1. "Противодействие экстремизму и профилактика

терроризма на территории муниципального образования Тверской области

"Калининский район"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1 "Количество проведенных мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" ед.

6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 3 0 1 0 4 0 2 0 0
Мероприятие 2. "Комплексная профилактика правонарушений в МО

Тверской области "Калининский район"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество проведенных мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 2 0 2 Показатель 2 мероприятия 2 "Количество посетителей мероприятий" ед.



6 0 1 0 3 1 4 0 5 1 0 4 2 0 0 4 0 1 0 4 0 0 0 0

Мероприятие 3. "Комплексные меры противодействия злоупотреблению

наркотическими средствами, психотропными веществами и их

незаконному обороту в муниципальном образовании Тверской области

"Калининский район"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 0 Показатель 1 мероприятия 3 "Количество проведенных мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 0 Показатель 2 мероприятия 3 "Количество посетителей мероприятий" ед.

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 Задача 5 "Повышение заработной платы работников учреждений

культуры  Калининского района Тверской области"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 5 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 5 "Уровень средней заработной платы работников

списочного состава муниципальных учреждений культуры"

ед.

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0 тыс. рублей

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0 тыс. рублей

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0 тыс. рублей

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0 тыс. рублей

6 2 2 0 8 0 1 0 5 1 0 5 1 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0 тыс. рублей

6 0 1 0 8 0 1 0 5 1 0 5 s 0 6 8 0 1 0 5 0 1 0 0
тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 5 0 1 0 1
Показатель 1 задачи 5 "Уровень средней заработной платы работников

списочного состава муниципальных учреждений культуры"

тыс. рублей

6 0 1 0 0 0 0 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 "Комплексные мероприятия в отрасли

"Физическая культура и спорт" в МО Тверской области

"Калининский район" на 2022-2027 годы"

тыс. рублей

6 0 1 1 1 0 1 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0

Задача 1 "Создание условий для развития физической культуры и

всестороннего участия граждан Калининского района в спортивной

жизни

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 1 "Количество спортивных мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество посетителей мероприятий" чел.

6 0 1 1 1 0 1 0 5 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0

Мероприятие 1. " Создание условий для развития физической культуры и

всестороннего участия граждан Калининского района в спортивной жизни"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1"Количество спортивных мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" чел.

6 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Организация и проведение массовых спортивно-

оздоровительных мероприятий"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 1 Показатель1 задачи 2 "Количество спортивных мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 2 "Количество посетителей мероприятий" чел.

6 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 0 0 1 0 2 0 2 0 1 0 0 тыс. рублей

6 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 2 2 0 0 1 0 2 0 2 0 1 0 0 тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 1 Показатель 1 мероприятия 1 "Количество спортивных мероприятий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 2 Показатель 2 мероприятия 1 "Количество посетителей мероприятий" чел.

6 0 1 0 0 0 0 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3 "Предоставление дополнительного образования

в сфере "Культура"

тыс. рублей

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0
Задача 1 "Создание условий для предоставления дополнительного

образования в  МУ ДО "Медновская ДШИ"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 1 "Количество учащихся" чел.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 2 Показатель 2 задачи 1 "Количество информационно-образовательных

(просветительных) программ

ед.

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 1 0 6 9 0 3 0 1 0 1 0 0
тыс. рублей

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 s 0 6 9 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 мероприятия 1 "Количество информационно-

образовательных (просветительных) программ

ед.

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 2 0 0 1 0 3 0 1 0 2 0 0
Мероприятие 2. Создание условий для предоставления дополнительного

образования в  детской  школе искусств

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество учащихся" чел.

Мероприятие 1."Повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры Тверской области"

Мероприятие 1. Повышение заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций дополнительного образования в 

сфере культуры.

Мероприятие 1. Организация и проведение массовых спортивно-

оздоровительных мероприятий"



6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 2
Показатель 2 мероприятия 2 "Количество информационно-

образовательных (просветительных) программ

ед.

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 2 0 0 2 0 3 0 1 0 3 0 0 тыс. рублей

6 0 1 0 7 0 3 0 5 3 0 1 s 1 2 3 0 3 0 1 0 3 0 0 тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 1 Показатель 1 мероприятия 3 "Количество учащихся" чел.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 2
Показатель 2 мероприятия 3 "Количество информационно-

образовательных (просветительных) программ

ед.

6 0 1 0 7 0 5 0 5 3 0 2 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Развитие кадрового потенциала педагогических работников

дополнительного образования"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 0 0 1
Показатель 1 задачи 2 "Количество информационно-образовательных

(просветительных) программ

ед.

6 0 1 0 7 0 5 0 5 3 0 2 2 0 0 1 0 3 0 2 0 1 0 0
Мероприятие 1. Развитие кадрового потенциала педагогических

работников дополнительного образования

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 1
Показатель 1 мероприятия 1 "Количество информационно-

образовательных (просветительных) программ

ед.

6 0 1 0 4 1 2 0 5 4 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4 "Создание условий для развития туристической

отрасли на территории Калининского района"

тыс. рублей

6 0 1 0 4 1 2 0 5 4 0 3 2 0 0 1 0 4 0 1 0 0 0 0
Задача 1 "Продвижение туристических ресурсов Калининского

района"

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 1 Показатель 1 задачи 1 Подпрограммы 4 "Количество изданий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 2
Показатель 2 задачи 1 Подпрограммы 4 "Количество мероприятий" ед.

6 0 1 0 4 1 2 0 5 4 0 3 2 0 0 1 0 4 0 1 0 1 0 0

Мероприятие 1. "Разработка и изготовление печатных

презентационных материалов (брошюр, буклетов и т.д) о

Калининском районе (исполнитель Комитет)

тыс. рублей

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 1 Показатель 1 Мероприятия 1 "Количество изданий" ед.

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 0

Административное мероприятие 2. "Продвижение туристических

ресурсов Калининского района в средствах массовой информации,

включая печатные СМИ и информационно-телекоммуниционную

сеть Интернет, региональные СМИ по  отрасли "Культура и туризм"

да - 1/ нет - 0

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 2 0 1 Показатель 1 мероприятия 2 "Количество мероприятий" ед.

(наименование должности руководителя ответственного исполнителя муниципальной программы) (инициалы, фамилия)

Председатель комитета по делам культуры, молодежи и спорта администрации Калининского района

Мероприятие 3. Проведение ремонта зданий помещений учреждений 

дополнительного образования в сфере "Культура"




